
Decreto del Presidente N. DP - 33 del 09/03/2021

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : DIFFERIMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.60, COMMI 4 E 7, DEL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL 
CANONE.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-33 del 09/03/2021

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.60, COMMI 4 E 7, 

DEL  REGOLAMENTO  PER  L'APPLICAZIONE  DEL  CANONE 

PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O 

ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA,  APPROVATO  DAL C.P.  N.  2  DEL 9 

FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL CANONE.

Il giorno 09/03/2021 alle ore 15:30 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n. 97, il 
Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa 
Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 1 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 33 del 09/03/2021

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : DIFFERIMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.60, COMMI 4 E 7, DEL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL 
CANONE.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

OGGETTO: DIFFERIRMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL’ARTICOLO 60, COMMI 4 E 7, DEL 
REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 
2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL CANONE.

IL Presidente

Premesso  che il  Regolamento  Provinciale  relativo  al  “Canone  Patrimoniale  di  Concessione, 
Autorizzazione o esposizione pubblicitaria” approvato dal C.P. con delibera n. 2 del 09.02.2021, 
prevede all’art.  60, comma 4, che il versamento del canone per gli anni successivi a quello del 
rilascio del provvedimento autorizzativo, deve essere effettuato entro il 31 marzo di ogni anno;

PRESO ATTO delle stringenti e emergenziali disposizioni emanate dal Governo per fronteggiare e 
prevenire l’epidemia da SARS COV-2  attraverso vari  D.P.C.M. emanati  nel  corso degli  ultimi 
dodici mesi e da ultimo il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021;

VISTO   che  appare  quasi  certa  ed  inevitabile  un’ulteriore  proroga  per  l’invio  della  cartelle 
esattoriali 2021;

VISTO il blocco alle attività commerciali che ancora oggi persiste a seguito dell’Ordinanza del 
Presidente della Regione Abruzzo n. 7 del 12/02/2021;

RITENUTO che il versamento del Canone Patrimoniale Unico, in scadenza al 31 marzo 2021 (art. 
60-comma 4)  possa essere posticipato al  30 giugno 2021 e se di importo    superiore a € 280,00   
(  duecentottanta  ),   (art.  60-comma 7) possa essere corrisposto in quattro rate, senza interessi,  di   
uguale importo, aventi scadenza nei mesi di giugno, agosto, ottobre e dicembre 2021  ;  

DATO ATTO che  il  presente  provvedimento  riveste  carattere  di  urgenza  ed  è  provvedimento 
indifferibile per le motivazioni e situazioni di emergenza citate;

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147- 
bis del T.U.E.L.;

VISTI:
- il vigente Statuto della Provincia di Chieti;

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

- la Legge 56/2014 e s.m..i.;

DECRETA

1) di dare atto che la premessa  e le motivazioni tutte, costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente decreto;

2) fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-2019, di differire, per 
l’annualità  corrente,  al  30  giugno  2021  il  termine  previsto  dall’articolo  60,  comma  4,  del 
Regolamento  per  l’applicazione  “Canone  Patrimoniale  di  Concessione,  Autorizzazione  o 

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 2 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 33 del 09/03/2021

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : DIFFERIMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.60, COMMI 4 E 7, DEL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL 
CANONE.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

esposizione pubblicitaria” approvato dal C.P. con delibera n. 2 del 09.02.2021, per il versamento 
del Canone Unico Patrimoniale;

3) di  differire,  per  l’annualità  corrente,  il  termine  previsto  dall’articolo  60,  comma  7,  del 
Regolamento  per  l’applicazione  “Canone  Patrimoniale  di  Concessione,  Autorizzazione  o 
esposizione  pubblicitaria”  per  il  versamento  del  Canone di  importo  superiore  a  €  280,00 
(duecentottanta), che potrà essere corrisposto in quattro rate, senza interessi, di uguale importo, 
aventi scadenza nei mesi di giugno, agosto, ottobre e dicembre 2021.

4) di dichiarare, vista l’urgenza, il presente Decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 3 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 33 del 09/03/2021

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : DIFFERIMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.60, COMMI 4 E 7, DEL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL 
CANONE.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Franca Colella)

………………………………….. …………………………………..

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia dove rimarrà 
affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
(f.to Franca Colella)

Certificato di esecutività

Il  presente  decreto  è  divenuto  esecutivo  in  data  09/03/2021  essendo  stato  dichiarato  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

(f.to Franca Colella)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL SEGRETARIO 
GENERALE

(Franca Colella)

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 4 di 4


	COPIA di DECRETO
	OGGETTO: DIFFERIRMENTO DEI TERMINI PREVISTI DALL’ARTICOLO 60, COMMI 4 E 7, DEL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, APPROVATO DAL C.P. N. 2 DEL 9 FEBBRAIO 2021, RELATIVO AL VERSAMENTO DEL CANONE.
	Certificato di pubblicazione
	Certificato di esecutività


